Российская Федерация
Краснодарский край город Армавир

Управление образования администрации города Армавира
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1

352900. г.Армавир, ул. Комсомольская, д. 136, тел. ("86137") 3-35-79. e-mail:gimnazl@annavir.kubannet.ru
ОГРН 1022300631198. ИНН 2302002689. КПП 230201001

ПРИКАЗ

От 31.08.2018г. 01-03/390

О предупреждении незаконных сборов средств с родителей (законных
представителей) обучающихся.

Во исполнение приказа МБОУ гимназии №1 от 29.12.2015 г. №01-
03/446 «Об утверждении Положения о порядке привлечения, расходования и
учета добровольных пожертвований физических и юридических лиц»
приказываю:

1. Всем сотрудникам гимназии при привлечении добровольных
пожертвований и целевых взносов строго руководствоваться
Положением о порядке привлечения, расходования и учета
добровольных пожертвований физических и юридических лиц,
утвержденным приказом от 29.12.2015 г. №01-03/446.

2. Всем классным руководителям 1-11 классов:
2.1. до 10 сентября 2018 г. на родительских собраниях довести под
роспись до сведения родителей Положение о порядке привлечения,
расходования и учета добровольных пожертвований физических и
юридических лиц муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением гимназией №1 (от 29.12.2015 г. №01-03/446).
2.2. обеспечить своевременное информирование родителей по
расходованию финансовых средств на конкретные нужды класса с
указанием сумм, источников поступления (отчеты родительской
общественности на родительских собраниях, размещение информации
в родительских уголках и других формах наглядной агитации).
2.3.принять меры по недопущению незаконных сборов средств с
родителей (законных представителей) членами родительских
комитетов классов.
2.4. довести до сведения всех родителей (законных представителей)
реквизиты для перечисления добровольных пожертвований
(приложение №1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии №1 ^ ^ У / / В.В.Гуреева

mailto:gimnazl@annavir.kubannet.ru